*
B

B
9
7
B

D
D

8
2

4
*

 B

B
9

7
B

D
D

8
2
4

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº          , DE  2013.

Senhor Presidente,

Nos termos da Constituição Federal e do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, solicito a Vossa Excelência, seja encaminhado ao Senhor Ministro

da Fazenda, Pedido de Informações sobre o quadro do endividamento rural no

Brasil, na posição de março de 2013, que atenda aos seguintes quesitos:

1. Número de contratos/saldo devedor das operações de crédito rural (não

objeto de renegociações), em condições de normalidade, vencidos em

inadimplência, e em prejuízo. Esses dados, por fonte dos

recursos/programa de financiamento do SNCR, e por Unidade da

Federação, sendo os dados do Pronaf, discriminados por grupo;

2. Número de contratos/saldo devedor das operações de crédito rural (já

renegociadas), em condições de normalidade, vencidos em

inadimplência, e em prejuízo. Esses dados, por fonte dos

recursos/programa de financiamento do SNCR, por instrumento de

renegociação e por Unidade Federada, sendo os dados do Pronaf

discriminados por grupo.

JUSTIFICAÇÃO

As informações pretendidas possibilitarão iniciativas mais consistentes do

mandato no tema do endividamento da agricultura.

Sala das Sessões,     em      de abril de 2013.

Deputado BETO FARO